
Contacto

Teléfono 914564988
Fax 915230414
Correo Electrónico 440@idae.es

Dirección Postal

Madera 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MENOR/2019/107
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2019
a las 10:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto para la Diversificación y Ahorro de la Energía (IDAE)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idae.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sh7TDTsiNU0%3D

Objeto del Contrato: Renovación suscripción a publicación especializada en arbitrajes- Global
Arbitration Review (01/12/18 - 30/11/19)

Valor estimado del contrato 4.330 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.239,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.330 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional UNITED KINGDOM
Código de Subentidad Territorial UK

Dirección Postal

Reino Unido

Adjudicación a la empresa LAW BUSINESS RESEARCH LTD de Reino Unido, considerándose justificada la
necesidad del suministro y el precio adecuado a las condiciones del mercado.

Adjudicado

Adjudicatario

Law Business Research LTD
Identificador empresa GB160752910
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Reino Unido

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.330 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.239,3 EUR.

http://www.idae.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sh7TDTsiNU0%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a la empresa LAW BUSINESS RESEARCH LTD de Reino Unido, considerándose justificada
la necesidad del suministro y el precio adecuado a las condiciones del mercado.
Fecha del Acuerdo 15/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yS8kgSfIqvvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004165338 |  2019-654332 | lun, 24 jun 2019 10:26:28:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123988928000633635453676458566262769096 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yS8kgSfIqvvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

